начале сбора заявок на выкуп паев ИПИФ «Standard-Еврооблигации» (ISIN 
KZPF00000843). Период приёма заявок - 10.01.2026 9:00 - 19.01.2026 года 
18:00 времени г.Астана. Заявки принимаются согласно пп.1) п.9 раздела 24.

229. ТОО «Алем Капитал» БИН 060940005172 сообщает об уменьшении 
уставного капитала до 160 000 000(Сто шестьдесят миллионов) тенге. Пре-
тензии принимаются в течение одного месяца со дня опубликования объяв-
ления по адресу: Республика Казахстан, г.Алматы, пр. Достык, дом 111/2, 
кв 3.

230. Бостандыкским районным судом г. Алматы рассматривается граж-
данское дело по заявлению Каминского Родиона Анатольевича о признании